

EXTRATO DE DESPESA POR ADEÇÃO**ID: 2026.016E05.00001.16.0001****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**CONTRATADA:** HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**OBJETO:** Adesão à Ata de Registro de Preço nº 012/2025, do CIM POLO SUL, referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2024, para Aquisição de Material Médico-Hospitalar, para atender os Entes Públicos Consorciados, conforme descritivo e quantitativo abaixo:

Item	Descrição dos Materiais	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL: 100% ALGODÃO ESTERILIZADA POR OXÍDO DE ETILENO. DIMENSÃO ABERTA 10X50 CM	AMED	AMED	UND	14.000	R\$ 1,03	R\$ 14.420,00
49	COMPRESSA DE GAZE; TIPO: HIDRÓFILA; MATERIAL: ALGODÃO PURIFICADO; PROPRIEDADES FÍSICAS: ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS, AZULADOS ÓTICOS, ÁLCALIS E ÁCIDOS; COR: BRANCA; DIMENSÕES: 7,5 X 7,5 CM; TRAMA: 13 FIOS/CM²; DOBRA: 8 DOBRAS; ACABAMENTO: FIOS UNIFORMES SEM FALHAS OU FIAPOS; ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO LOTE/SERIE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 500 UNIDADES.	DESCTEXTIL	DESCTEXTIL	PACOTE	8.500	R\$ 18,52	R\$ 157.420,00
111	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA. MODELO: RESPIRADOR TIPO CONCHA, CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS; EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE COM CLIPE NASAL, FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA COM VÁLVULA. COR: BRANCA OU AZUL, TAMANHO ADULTO; ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FORT HEAL TH	FORT HEAL TH	UND	3.500	R\$ 0,66	R\$ 2.310,00
Valor total por extenso:(Cento e setenta e quatro mil, cento e cinquenta reais)							R\$ 174.150,00

VALOR: R\$174.150,00 (Cento e setenta e quatro mil, cento e cinquenta reais).**PROCESSO Nº 71.986/2025**